Российская Федерация Псковская область              проект
Администрация Палкинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________  № ______
    п. Палкино
Об утверждении перечня муниципальных мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности в муниципальном образовании «Палкинский район» Псковской области
        В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным Законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации» Администрация Палкинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Палкинского района (далее - Перечень).

2. Обеспечить размещение информации о предоставляемых мерах
поддержки в единой информационной системе в сфере развития
добровольчества (волонтерства) «Добро.рф» в срок до 25 апреля 2025 года и далее  ее актуализацию не позднее 10 рабочих дней после внесения изменений в Перечень.

      2. Опубликовать настоящее постановление в  сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области»    http://pravo.pskov.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район»  https://palkino.gosuslugi.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Палкинского района                                                                            О.С. Потапова

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                 постановлением Администрации
Палкинского района
                                                                                           от 00.00.2025 № 00-п

	                           Описание меры поддержки
	             Ответственный за предоставление меры поддержки

	                                                                    1. Организационная поддержка

	1.
	Представление к поощрению наградами Губернатора Псковской области, Правительства Псковской области,

исполнительных органов Псковской области,

Администрации Палкинского района,

иным поощрениям (награждениям)
	Администрация Палкинского района,

Отдел по культуре и молодёжной политике

Администрации Палкинского района.

	2.
	Предоставление помещений для организации и

проведения мероприятий добровольческих

(волонтерских) организаций, иная организационная

помощь при проведении мероприятий в пределах

компетенции
	Администрация Палкинского района,
Управление образования Администрации Палкинского района,
подведомственные учреждения.

	3.
	Организация тематических встреч добровольцев

(волонтеров) с руководством муниципалитета,

региона, знаменитостями, деятелями культуры,

спорта и политики, общественными деятелями
	Администрация Палкинского района,

Отдел по культуре и молодёжной политике

Администрации Палкинского района,
Управление образования Администрации Палкинского района,

подведомственные учреждения.

	                                                                   2.  Информационная поддержка

	2.1
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах,

акциях, лучших практиках, о региональных

активистах, реализующих социально значимые

проекты, представителях некоммерческих организаций и

(или) добровольческих (волонтерских)

объединений, являющихся победителями

федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах

в пределах компетенции
	Администрация Палкинского района,

Отдел по культуре и молодёжной политике

Администрации Палкинского района,

Управление образования Администрации Палкинского района,

подведомственные учреждения.

	                                                                          3. Имущественная поддержка

	3.1
	Предоставление доступа к ресурсам, инструментам, оборудованию необходимым для выполнения добровольческих (волонтерских) задач в пределах компетенции
	Администрация Палкинского района,

Отдел по культуре и молодёжной политике

Администрации Палкинского района,

Управление образования Администрации Палкинского района,

подведомственные учреждения.

	                                                                               4. Методическая поддержка

	4.1
	Повышение компетентности государственных, муниципальных служащих в вопросах организации

добровольческой (волонтерской) деятельности
	Администрация Палкинского района,

Отдел по культуре и молодёжной политике

Администрации Палкинского района,